АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   19.04.2024

	                          №
	                         22

	д. Чуваши

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Чувашевского сельского поселения за 1 квартал 2024 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2024 года, администрация Чувашевского сельского поселения отмечает, что в отчетном периоде исполнение бюджета осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом на 2024 год.
Доходная часть бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года исполнена в сумме 1386,7 тыс. рублей или на 22,9 % от уточнённого годового плана; в том числе по налоговым и неналоговым доходам в сумме 394,6 тыс. рублей или 18,7 %, безвозмездных поступлений – 992,1 тыс. рублей или 25,2%.
В целом кассовый план за 1 квартал выполнен на 99,9 %.
Исполнение расходной части характеризуется своевременным и в полном объеме обеспечением выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений и отсутствием просроченной кредиторской задолженности.
Бюджет Чувашевского сельского поселения по расходам за 1 квартал 2024 года исполнен в объеме 1319,6 тыс. рубля или 20,7 % от уточнённого плана.
По отношению к аналогичному периоду прошлого года абсолютная сумма расходов уменьшилась на 3 336,8 тыс. рублей.
На основании изложенного и в соответствии с п.2 статьи 46 Устава муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Чувашевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чувашевского сельского поселения
2. Обеспечить исполнение кассового плана за 2 квартал 2024 года.
3. Направить отчет в Чувашевскую сельскую Думу и Контрольно-счетную комиссию Кирово-Чепецкого района Кировской области.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене.

Глава
Чувашевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области      А.Н Смертина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Чувашевского сельского поселения
от 19.04.2024г.   № 22

О Т Ч Ё Т
 об исполнении бюджета Чувашевского сельского поселения
за 1 квартал 2024 года

	Бюджет Чувашевского сельского поселения по доходам за 1 квартал 2024 года исполнен в сумме 1386,7 тыс.рублей, по расходам – в сумме 1319,6 тыс. рубля с дефицитом в сумме 317,0 тыс. рублей с показателями:
	- по объёму поступления   доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1;
	- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения согласно приложению №2;
- по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению №3;

_________

Отчет
о расходовании средств резервного фонда
по администрации Чувашевского сельского поселения
за 1 квартал 2024 года.

Расходования средств резервного фонда за 1 квартал 2024 года не производилось.

Главный бухгалтер					К.А. Лобова

	Приложение 1 к постановлению от 19.04.2024 № 22

	Объемы поступления доходов в бюджет Чувашевского сельского поселения  за 1 квартал 2024 года

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	утверждено

	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	6 053 800,00
	1 386 744,49
	22,91

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010011000110
	1 033 800,00
	245 177,25
	23,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
	010
	18210102020011000110
	4 300,00
	0,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	18210102030011000110
	1 100,00
	474,03
	43,09

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	18210302231010000110
	222 300,00
	53 139,91
	23,90

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	18210302241010000110
	1 100,00
	279,58
	25,42

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	18210302251010000110
	230 500,00
	60 608,48
	26,29

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	18210302261010000110
	-27 600,00
	-5 641,88
	20,44

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	18210601030101000110
	121 100,00
	11 030,57
	9,11

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033101000110
	80 600,00
	22 827,00
	28,32

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043101000110
	81 900,00
	1 475,00
	1,80

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	91220805000100000150
	0,00
	-16 289,50
	#ДЕЛ/0!

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному))
	010
	91910804020011000110
	3 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	91911301995100000130
	30 000,00
	14 780,00
	49,27

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	91911406025100000430
	300 000,00
	0,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	91920215001100000150
	172 800,00
	43 200,00
	25,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	91920216001100000150
	22 400,00
	22 400,00
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюджетам сельских поселений на организацию деятельности народных дружин)
	010
	91920229999100006150
	3 300,00
	0,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюджетам сельских поселений на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основам вопросам деятельности органов местного самоуправления)
	010
	91920229999101300150
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюджетам сельских поселений на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области)
	010
	91920229999107000150
	356 600,00
	97 200,00
	27,26

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	91920235118100000150
	156 200,00
	26 812,43
	17,17

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	010
	91920249999100002150
	3 210 400,00
	802 500,00
	25,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	93611105013050000120
	30 000,00
	6 771,62
	22,57

	Приложение 2 к постановлению от 19.04.2024 № 22

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	Разд.
	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)
	Факт              (тыс. рублей)
	Процент исполнения (%)

	    Общегосударственные вопросы
	0100
	3 148,0
	649,9
	20,6%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	736,8
	185,2
	25,1%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 411,2
	295,4
	20,9%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	4,0
	4,0
	100,0%

	Резервные фонды
	0111
	5,0
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	990,9
	165,3
	16,7%

	    Национальная оборона
	0200
	156,2
	26,8
	17,2%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	156,2
	26,8
	17,2%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	3,4
	0,0
	0,0%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	3,4
	0,0
	0,0%

	    Национальная экономика
	0400
	601,9
	228,8
	38,0%

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	600,0
	228,8
	38,1%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	1,9
	0,0
	0,0%

	    Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	105,0
	24,0
	22,9%

	 Благоустройство
	0503
	105,0
	24,0
	22,9%

	ОБРАЗОВАНИЕ

	20,2
	0,1
	0,3%

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	20,2
	0,1
	0,3%

	    Культура и кинематография
	0800
	1 988,3
	333,0
	16,7%

	  Культура
	0801
	1 988,3
	333,0
	16,7%

	    Социальная политика
	1000
	347,9
	57,0
	16,4%

	  Пенсионное обеспечение
	1001
	341,9
	57,0
	16,7%

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	6,0
	0,0
	0,0%

	Всего расходов:
	6 370,8
	1 319,6
	20,7%

	Исполнитель Лобова К.А.

	Приложение 3 к постановлению от19.04.2024 № 22

	Ведомственная структура расходов бюджета Чувашевского сельского поселения   за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	Распорядитель
	Разд.
	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)
	Факт              (тыс. рублей)
	Процент исполнения (%)

	    Общегосударственные вопросы
	919
	0100
	3 147,9
	649,9
	20,6%

	     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	919
	0102
	736,8
	185,2
	25,1%

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	919
	0104
	1 411,2
	295,4
	20,9%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	919
	0106
	4,0
	4,0
	100,0%

	Резервные фонды
	919
	0111
	5,0
	0,0
	0,0%

	      Другие общегосударственные вопросы
	919
	0113
	990,9
	165,3
	16,7%

	    Национальная оборона
	919
	0200
	156,2
	26,8
	17,2%

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	919
	0203
	156,2
	26,8
	17,2%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	919
	0300
	3,4
	0,0
	0,0%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	919
	0314
	3,4
	0,0
	0,0%

	    Национальная экономика
	919
	0400
	601,9
	228,8
	38,0%

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	919
	0409
	600,0
	228,8
	38,1%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	919
	0412
	1,9
	0,0
	0,0%

	    Жилищно-коммунальное хозяйство
	919
	0500
	105,0
	24,0
	22,9%

	      Благоустройство
	919
	0503
	105,0
	24,0
	22,9%

	919
	0700
	20,2
	0,1
	0,3%

	919
	0705
	20,2
	0,1
	0,3%

	    Культура и кинематография
	919
	0800
	1 988,3
	333,0
	16,7%

	      Культура
	919
	0801
	1 988,3
	333,0
	16,7%

	    Социальная политика
	919
	1000
	347,9
	57,0
	16,4%

	      Пенсионное обеспечение
	919
	1001
	341,9
	57,0
	16,7%

	Другие вопросы в области социальной политики
	919
	1006
	6,0
	0,0
	0,0%

	Всего расходов:
	6 370,8
	1 319,6
	20,7%

	Исполнитель Лобова К.А.